News Release

 https://seibu-giken.com

2025 年 10 月 2 日

各 位

株式会社西部技研

（コード：6223 東証スタンダード）

特集ページ「JAXA×西部技研 衛星を守り、宇宙へ！除湿で拓く、ロケットビジネス。」を公開

当社ホームページにて、特集ページ「JAXA×西部技研 衛星を守り、宇宙へ！除湿で拓く、ロ

ケットビジネス。」を公開いたしました。

2025 年 10 月 21 日（火）午前 10:58 に、H3 ロケット７号機が打ち上げ予定です。

今回打ち上げられる 7 号機は H3 ロケットのなかで最も打ち上げ能力の大きい「H3-24W」形態の

初めての打ち上げです。搭載ペイロードは新型宇宙ステーション補給機１号機（HTV-X1）です。

国際宇宙ステーション（ISS）への物資輸送を担う HTV－X には世界各方面からの期待が寄せら

れております。

種子島宇宙センターの第 3 衛星フェアリング組立棟（SFA3）内では、西部技研のデシカント除

湿機『ドライセーブ』が、フェアリング*¹内部の空調を維持しています。

この度、SFA3 建設プロジェクトの起ち上げから携わる JAXA 施設部員様と当社社員の特集ペー

ジを当社ホームページにて公開いたしましたのでお知らせいたします。

是非ご覧ください。

特集ページリンク：https://seibu-giken.com/jaxa

【参考情報】

*¹フェアリング…人工衛星が格納されている部分

本件に関するお問い合わせ先

株式会社西部技研 広報担当： https://seibu-giken.com/contact/

https://seibu-giken.com/jaxa
https://seibu-giken.com/contact/